平成 30年 5月 22日

全工協会関係各位

創立百周年記念行事のご案内

 公益社団法人全国工業高等学校長協会の関係各位におかれましては、日頃より本協会の事業等にご理

解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

 さて、本協会は大正 9年 3 月 15日に大阪府内で創設され、きたる平成 31 年に創立百年目を迎えるこ

ととなりました。現在、創立百周年記念事業実行委員会を立ち上げ、記念式典や記念誌の発行に向けて

次のように準備をしております。皆様のご参加とご協力をお願い申し上げます。

 １ 記念式典開催日  平成 31年 5月 21日（火）午後 1時 15分より

（午前中は定期総会・研究協議会）

 ２ 記念式典開催場所 ハイアットリージェンシー東京   東京都新宿区西新宿 2-7-2

            記念講演者 日本電産株式会社 代表取締役会長兼社長

永守 重信 様

 ３ 記念誌の発行日  平成 32年 1月末日

創立百周年記念ロゴマークとピンバッジについて

 創立百周年を広報するために、平成 29年 9月 26日に創立 100周年記念ロゴマーク選考委員会を開催

し、会員校の 62 校 1580 点の生徒作品から最優秀作品（図 1）を決定いたしました。このたび、このロ

ゴマークを基にピンバッジを制作しましたので頒布いたします。

このピンバッジデザイン（図 2）は、本協会のホームページに公開しますので、各会員校でご活用いた

だけます。なお、ご活用いただく場合は、使用規程（HPに掲載）を確認の上、遵守してください。

           （図 1）               （図 2）

   制作者 川崎市立川崎総合科学高等学校       ピンバッジデザイン

       デザイン科 2年生 倪綺霞さん    倪綺霞さんと本協会の協働デザイン

公益社団法人全国工業高等学校長協会

 創立百周年記念事業実行委員会